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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma
)

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (II)
Indenizagdes por Demissao e Incentivos a Demissao Voluntaria
Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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<MR-11>
139.744,88
128.304,82
113.316,84
14.987,98
0,00
7.440,06
0,00
0,00
7.440,06

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
139.744,88

<MR-10>

138.617,57
126.272,79
111.237,81
15.034,98
0,00
8.344,78
0,00

0,00
8.344,78

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
138.617,57

<MR-9>

129.480,18
118.721,66
103.651,68
15.069,98
0,00
6.758,52
0,00

0,00
6.758,52

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
129.480,18

<MR-8>

139.035,88
126.813,39
111.743,41
15.069,98
0,00
8.222,49
0,00

0,00
8.222,49

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
139.035,88

<MR-7>

157.449,61
146.282,71
130.543,12
15.739,59
0,00
7.166,90
0,00

0,00
7.166,90

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
157.449,61

<MR-6>

145.346,21
133.534,09
118.104,26
15.429,83
0,00
7.812,12
0,00

0,00
7.812,12

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
145.346,21

LIQUIDADAS

<MR-5> <MR-4>
161.097,85 149.067,71
150.339,33 138.309,19
131.048,59 122.543,40
19.290,74 15.765,79
0,00 0,00
6.758,52 6.758,52
0,00 0,00
0,00 0,00
6.758,52 6.758,52
4.000,00 4.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
161.097,85 149.067,71

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
144.019,18
133.260,66
117.931,58
15.329,08
0,00
6.758,52
0,00

0,00
6.758,52

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
144.019,18

<MR-2>
155.831,04
145.072,52
125.489,68
19.582,84
0,00
6.758,52
0,00

0,00
6.758,52

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
155.831,04

<MR-1>

142.260,17
129.936,89
114.253,36
15.683,53
0,00
8.323,28
0,00

0,00
8.323,28

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
142.260,17

<MR>

152.925,43
142.041,94
111.512,06
30.529,88
0,00
6.883,49
0,00

0,00
6.883,49

4.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
152.925,43

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
1.754.875,71
1.618.889,99
1.411.375,79

207.514,20
0,00
87.985,72
0,00

0,00
87.985,72

48.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.754.875,71

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)
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DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)
=(IV-V- Vi)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (Ill a + Il b)

LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Valor

DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

53.770.739,10
0,00

0,00
53.770.739,10
1.754.875,71
3.226.244,35

3.064.932,13
2.903.619,92

% sobre a RCL Ajustada

Valores
31/12/2020

3,26
6,00
5,70
5,40

Pagina 2 de 6



Relatério de Gestao Fiscal
° ° Céamara de Vereadores de Edéia - GO (Poder Legislativo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I glr\lg::.wentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesouroMNACIONAL
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais
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o Valores
Notas Explicativas
31/12/2020
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disponibilidade de Caixa

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (1)
Recursos Ordinarios
Outros Recursos N&o Vinculados

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (1)
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos de Operagdes de Crédito
Recursos de Alienacdo de Bens/Ativos
Recursos Vinculados a Precatérios
Recursos Vinculados a Depositos Judiciais
Outros Recursos Vinculados

TOTAL (11l) = (1 + I1)
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DE CAIXA BRUTA
(@)

13.533,24
13.533,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.533,24

OBRIGAGOES FINANCEIRAS

Restos a Pagar
DISPONIBILIDADE Liquidados e Ndo Pagos

De
Exercicios
Anteriores

(b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Do
Exercicio ()

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Restos a Pagar Empenhados
e Nao Liquidados de
Exercicios Anteriores (d)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Demais
Obrigacdes
Financeiras

()

2.673,54
2.673,54
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.673,54

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) ()=(a-(b+c+d+e)

10.859,70
10.859,70
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10.859,70

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO (g)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO INSCRITOS POR
INSUFICIENCIA FINANCEIRA)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (h) = (f - 9)

10.859,70
10.859,70
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10.859,70
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RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Despesa com Pessoal

VALOR
Despesa com Pessoal -
Despesa Total com Pessoal - DTP 1.754.875,71
Limite Maximo (incisos I, Il e lll art. 20 da LRF) - <%> 3.226.244,35
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%> 3.064.932,13
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 2.903.619,91

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatorio de Gestéo Fiscal

Valores
31/12/2020

Valor Até o Quadrimestre
Valor Até o Quadrimestre

53.770.739,10
53.770.739,10

Valor Realizado no Periodo
% SOBRE A RCL AJUSTADA

3,26
6,00
5,70
5,40

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos a Pagar RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO EXERCICIO

Restos a Pagar -
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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DISPONIBILIDADE DE CAIXA LiQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)

10.859,70

Valores
31/12/2020
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