

Relatório de Gestão Fiscal

Câmara de Vereadores de Edéia - GO (Poder Legislativo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercício: 2020

Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal	Despesa Executada com Pessoal													INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)		
	DESPESSAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)															
	LIQUIDADAS															
	<MR-11>	<MR-10>	<MR-9>	<MR-8>	<MR-7>	<MR-6>	<MR-5>	<MR-4>	<MR-3>	<MR-2>	<MR-1>	<MR>	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)			
Despesa com Pessoal (Últimos 12 Meses)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	139.744,88	138.617,57	129.480,18	139.035,88	157.449,61	145.346,21	161.097,85	149.067,71	144.019,18	155.831,04	142.260,17	152.925,43		1.754.875,71		
Pessoal Ativo	128.304,82	126.272,79	118.721,66	126.813,39	146.282,71	133.534,09	150.339,33	138.309,19	133.260,66	145.072,52	129.936,89	142.041,94		1.618.889,99		
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	113.316,84	111.237,81	103.651,68	111.743,41	130.543,12	118.104,26	131.048,59	122.543,40	117.931,58	125.489,68	114.253,36	111.512,06		1.411.375,79		
Obrigações Patronais	14.987,98	15.034,98	15.069,98	15.739,59	15.429,83	19.290,74	15.765,79	15.329,08	19.582,84	15.683,53	30.529,88			207.514,20		
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
Pessoal Inativo e Pensionistas	7.440,06	8.344,78	6.758,52	8.222,49	7.166,90	7.812,12	6.758,52	6.758,52	6.758,52	6.758,52	8.323,28	6.883,49		87.985,72		
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
Outros Benefícios Previdenciários	7.440,06	8.344,78	6.758,52	8.222,49	7.166,90	7.812,12	6.758,52	6.758,52	6.758,52	6.758,52	8.323,28	6.883,49		87.985,72		
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00		48.000,00		
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
Indenização por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	139.744,88	138.617,57	129.480,18	139.035,88	157.449,61	145.346,21	161.097,85	149.067,71	144.019,18	155.831,04	142.260,17	152.925,43		1.754.875,71		

Relatório de Gestão Fiscal

Câmara de Vereadores de Edéia - GO (Poder Legislativo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercício: 2020

Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	
	Valor	% sobre a RCL Ajustada
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)	53.770.739,10	-
(-) Transferências Obrigatórias da União relativas às Emendas Individuais (art. 166-A, §1º, da CF) (V)	0,00	
(-) Transferências Obrigatórias da União relativas às Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)	53.770.739,10	
= (IV - V - VI)		
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)	1.754.875,71	3,26
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	3.226.244,35	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	3.064.932,13	5,70
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	2.903.619,92	5,40

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas	Valores	
	31/12/2020	-
Notas Explicativas		
Notas Explicativas		

Relatório de Gestão Fiscal

Câmara de Vereadores de Edéia - GO (Poder Legislativo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercício: 2020

Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal	Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal								
	Exercício em que Excedeu o Limite No Quadrimestre/Semestre			Exercício do Primeiro Período Seguinte			Exercício do Segundo Período Seguinte		
	Límite Máximo (a)	% DTP (b)	% Excedente (c) = (b-a)	Redutor Mínimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c)	Límite (e) = (b-d)	% DTP (f)	Redutor Residual (g) = (f-a)	Límite (h) = (a)	% DTP (i)
Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valores Percentuais	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Relatório de Gestão Fiscal**Câmara de Vereadores de Edéia - GO (Poder Legislativo)****Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social****CNPJ:****Exercício: 2020****Período de referência: 3º quadrimestre****RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal**

Notas Explicativas	Valores
	31/12/2020
Notas Explicativas	-
Identificação do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Períodos de Retorno	

Relatório de Gestão Fiscal

Câmara de Vereadores de Edéia - GO (Poder Legislativo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercício: 2020

Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disponibilidade de Caixa	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)							Disponibilidade de Caixa			
		OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS						Disponibilidade de Caixa			
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)		Demais Obrigações Financeiras (e)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (f)=(a-(b+c+d+e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO (g)	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (h) = (f - g)	
		De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)								
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	13.533,24	0,00	0,00		0,00	2.673,54		10.859,70	0,00	0,00	10.859,70
Recursos Ordinários	13.533,24	0,00	0,00		0,00	2.673,54		10.859,70	0,00	0,00	10.859,70
Outros Recursos Não Vinculados	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados a Precatórios	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados a Depósitos Judiciais	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	13.533,24	0,00	0,00		0,00	2.673,54		10.859,70	0,00	0,00	10.859,70

Relatório de Gestão Fiscal

Câmara de Vereadores de Edéia - GO (Poder Legislativo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercício: 2020

Período de referência: 3º quadrimestre

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Notas Explicativas	Notas Explicativas	Valores
		31/12/2020
Notas Explicativas		-
Notas Explicativas		

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Receita Corrente Líquida	Receita Corrente Líquida	Valor Até o Quadrimestre
		Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Líquida		-
Receita Corrente Líquida		53.770.739,10
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		53.770.739,10

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Despesa com Pessoal	Valor Realizado no Período	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal	-	-
Despesa Total com Pessoal - DTP	1.754.875,71	3,26
Límite Máximo (incisos I, II e III art. 20 da LRF) - <%>	3.226.244,35	6,00
Límite Prudencial (parágrafo único art. 22 da LRF) - <%>	3.064.932,13	5,70
Límite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	2.903.619,91	5,40

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Restos a Pagar	Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa	
	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Restos a Pagar	-	-
Valor Total		10.859,70

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Notas Explicativas	Notas Explicativas	Valores
		31/12/2020
Notas Explicativas		-
Notas Explicativas		

Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Assinatura: 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

Assinatura: 6

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.